
REPO AE TADO 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

— 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- (832 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1506 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 
compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 
aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 
con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 
necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION DUNTNINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

No. | EXP COMPAÑÍA DOMICILIO Datos Constitución Registro Mercantil domicillo actual 
ACTUAL 

Cantén Notarla | Fecha de | Cantón Número | Tomo | Fecha 
escritura 

4583 PETROMINCON CONSTRUCTORA CIA. LTDA. CASCALES LAGO AGRIO 1 04/02/2010 | CASCALES 13 1 18/02/2010 
1 

5524 ANDERSON CONSTRUCCIONES CIA, LTDA. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 28/01/2010 | LAGO AGRIO 462 1 11/03/2010 

2 
10024 CONSTRUCTORA LAGODIXMARK CIA, LTDA, LAGO AGRIO LAGO AGRIO 2 26/02/2010 | LAGO AGRIO 336 1 15/03/2010 

2 
30123 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ABAD RAMON | LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 24/03/2010 | LAGO AGRIO 469 1 15/04/2010 

CIA. LTDA. 4 
40600 CONSISMO CIA. LTDA. SHUSHUFINDI | LOJA g 05/04/2010 | SHUSHUFINOI | 108 2 12/04/2011 

5 
60262 CONSTRUCTORA SALAZAR ACOSTA CIA, LTDA, PUTUMAYO IBARRA 5 10/02/2010 | PUTUMAYO 8 24 04/05/2010 

65 
60453 | CONSTRUCCIONES ELECTRICAS FERNANDO | LAGO AGRIO QUITO 7 10/05/2010 | LAGO AGRIÓ 402 1 19/05/2010 

7 JIMENEZ CIA. LTDA. 

60536 CONSTRUCTORA CHAVEZ PENA CIA. LTDA, SHUSHUFINDI | LAGO AGRIO 1 11/05/2010 | SHUSHUFINDI | 71 1 11/06/2010 

2 
61713 CONSTRUDELTACON CIA. LTDA, LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 08/07/2010 | LAGO AGRIO 415 1 22/07/2010 

El 
62373 GEOVIALCONSTRUC CIA. LTDA. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 05/08/2010 | LAGO AGRIÓ 422 1 01/09/2010 

10 
62923 CONSTRUCTORA VIC é: JOHN S.A. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 18/08/2010 [| LAGO AGRIO 424 1 16/09/2010 

11 
62981 RODISA CIA. LTDA. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 12/11/2009 | LAGO AGRIO 380 1 05/03/2010 

12 
63490 CONSTRUCASCALES CIA. LTDA. CASCALES LAGO AGRIO 1 22/09/2010 | CASCALES 5 1 04/10/2010 

13 
63604 ORSACONSTRUC CIA, LTDA. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 09/09/2010 | LAGO AGRIO 429 1 05/10/2010 

18 
64195 CASDOLCONST CONSTRUCCIONES CIA, LTDA. CASCALES LAGO AGRIO 1 08/10/2010 | CASCALES 8 1 05/11/2010 

15 
64270 CONSTRUCTORA CONSCONCRETEC CIA, LTDA. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 25/10/2010 | LAGO AGRIÓ 437 1 09/11/2010 

16 
64622 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS KEBOJIM CIA LAGO AGRIO QUITO 3 22/10/2010 | LAGO AGRIO 442 1 30/11/2010 

LTDA. pYd 
97766 CONSTRUCTORA SERCONGER CIA. LTDA. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 2 09/12/2010 | LAGO AGRIÓ 545 1 06/01/2011 

18 
98038 CONSTRUCTORA MACIAS MORENO S.A. SHUSHUFINDI | LAGO AGRIO 1 05/08/2010 | SHUSHUFINDI | 88 1 14/10/2010 

19 
98151 | CONSTRUCTORA REA % ZURITA CIA. LTDA. CUYABENO LAGO AGRIO 1 07/10/2010 | CUYABENO 15 1 21/01/2011 

20 
98354 CONSTRUCTORA Y MAQUINARIA PETROLERA | CUYABENO CUYABENO 1 20/08/2010 | CUYABENO 3 1 18/01/2011 

a NORORIENTAL CONSTRUPETROL CÍA, LTDA. 

982471 CONSTINY CIA. LFDA. CASCALES LAGO AGRIO 1 24/01/2011 [ CASCALES 22 1 01/02/2011 

22 
136766 | MERCORIENTE INDUSTRÍA 8 CONSTRUCCIONES | SHUSHUFINO! | LAGO AGRIO 1 08/02/2011 | SHUSHUFINDI | 99 2 17/02/2011 

23 CIA. LTDA. 
136975 | CONSTRUPRONACOR CIA. LTDA. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 08/02/2011 [ LAGO AGRIO 456 1 23/02/2011 

za 
136981 | CONSTRUYASI CIA. LTDA. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 31/01/2011 [ LAGO AGRIO 471 1 25/02/2011 

25 
137147 | PANTERBIL CIA. LTDA. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 11/02/2011 | LAGO AGRIÓ 462 1 03/03/2011 

26           
      

 



  

RUS ALA DLE ae 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

137251 | CONSTRUJAHERO C!A. LTDA. LAGO AGRIO 

137922 OBRAS | SHUSHUFINDI DE 
CIVILES ELECTRICAS NARANJO VERDEZOTO CIA. 
E 

CIA, LTDA 

10 | CONSTRUCTORA MAXLIFE SHUSHUFINDI 

138851 CIA. LTDA. 

E INGENIERIA CIA. LTDA. 

139830 | CAPA 8 VILLA LTDA. 

MULTINEGOAMAZON MUL 
ESPECIALIZADOS CIA. LTDA. 

VARUV 
CIA. LTDA, 

TECNICOS | SHUSHUFINDI 

Ek SERVICIOS 

CIA. LTDA. 

140979 | VERALAKE 

14 VERTICAL 
LTOA. 

141587 | SNAICAS CONSTRUCTORA LAGO AGRIO 

142257 CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 

Y AMBIENTAL CIA. LTDA. 

CHEZSANCONST 
CIA, LTDA, 

ECUADOR 

143527 CIA, LTDA, 

AUGUSTO ORELLANA CIA. LTDA, 

MANDAOFICE —MUL? EXPRESS DE 
MANDADOS LAGO AGRIO CIA. LTDA. 

MAYEDFA. Y SERVICIOS CIA. 
LTDA. 

Y SERVICIOS 
SA. 

DISTRIBUIDORA DE 
FONTANAQUA CIA. LTDA. 

LAGO AGRIO 

LAGO 

CIA. LTDA. AGRÍO! 

Y SERVICIOS LAGO 

AGRIO 

Y 
FIGUEROA CIA. LTDA. 

S.A. 

CIA. 

AV CIA. LTDA. 

ES Y SERVICIOS 145928 | ALEX JOSUE CONSTRUCCI 
CIA, LTDA, 

CIA. LTDA. 

LTDA. 

PEREIRA 

SAMAINTEG CIA. LTDA. 

147068 CONSTRUCCIONES Y 
S.A. 

147104 Y 
CIA, LTDA. 

14771: 

148007 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS S. a 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION A 

, » 

— 

-2- 

0832 

LAGO AGRIO LAGO AGRIO 10/03/2011 

11/12/2010 | SHUSHUFINDI 

LAGO AGRIO 27/11 

ORELLANA 12 [| SHUSHUFINDI 

28/12/2010 | SHUSHUFINDI 04/02/2011 

LAGO AGRIO 

07/05/2011 27/06/2011 

LAGO AGRIO 29/04/2011 | SHUSHUFINDI 

LAGO AGRIO 07/06/2011 14/07/2011 

LAGO AGRIO 11 

15/07/2011 | LAGO AGRIO 8/08/2011 

30/08/2011 13/09/2011 

15/08/2011 | LAGO AGRIO 

LAGO AGRIO 13/09/2011 13/10/2011 

LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 

10/10/2011 20/10/2011 

LAGO AGRIO LAGO AGRIO 10/2011 

LAGO AGRIO SHUSHUFINOI 13/12/2011 

AGRIO LAGO AGRIO 17/01/2012 

LAGO AGRIO 12/2011 | LAGO AGRIO 19/01/2012 

LAGO AGRIO 11 | LAGO 1970: 

07/10/2011 

21/11/2011 

LAGO AGRIO 1/2012 | LAGO 

12 | taco 

LAGO AGRIO LAGO AGRIO 

LAGO 

D: SHUSHUFINDI 

17, 

14/02/2012 

1 12 

03/04/20: 

12 

11/2012    



  

RLPDALICA DET CL So 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

SUBDIRECCION DE DISOLUCION URREA 
— 

-3- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRAsD-sD-16- 0832 

148105 COMPAÑIA DEPORTIVA MENDEVIZ S,A. LAGO AGRIO QUITO 10 19/03/2012 LAGO AGRIO 318 1 10/05/2012 

2 148279 ENQUICOM CIA. LTDA, SHUSHUFINDI LAGO AGRIO 1 25/06/2012 SHUSHUFINDI 156 3 16/07/2012 

2 148714 SERVICIOS PETROLEROS VEDATECH S.A. SHUSHUFIWDI LAGO AGRIO 2 21/05/2012 SHUSHUFINDI 155 3 16/07/2012 

2 148746 MITERJA CONSTRUCIONES 8: SERVICIOS $ A. PUTUMAYO LAGO AGRIO 1 06/06/2012 PUTUMAYO 17 1 23/07/2012 

2 148780 YEZGUIN S.A. GONZALO LAGO AGRIO 1 06/06/2012 GONZALO 28 1 18/07/2012 

7 PIZARRO PIZARRO 
148868 CLAVECONSTRUCT CIA. LTDA. SHUSHUFINDI SHUSHUFINDI 1 06/06/2012 SHUSHUFINDI 160 3 08/08/2012 

zm 149108 SERVICIOS MUÑOZ VILLAFUERTE CIA, LTDA. LAGO AGRÍO LAGO AGRIO 1 25/03/2011 LAGO AGRIO 491 2 23/08/2011 

2 149170 PERFOTEC CIA. LTDA. SKUSHUFINDI QUITO 3 31/05/2012 SHUSHUFINDI 158 3 30/07/2012 

z 151180 LEON £ LEON CIA, LTDA, LAGO AGRIO LAGO AGRIO 1 28/11/2003 LAGO AGRIO 188 1 28/11/2003 

2 151452 ELECTRO SHUSHUFINDI CIA, LTDA SHUSHUFINDI LAGO AGRIO 2 24/11/2003 LAGO AGRIO 188 1 21/01/2004 

E 153347 CONSVELZ CONSTRUCTORA VELEZ ZAMORA CIA. LAGO AGRÍO LAGO AGRIO 2 14/03/2005 LAGO AGRIO 206 1 31/03/2005 

2 153910 COMPAÑIA SERCOBIOS AMAZONAS S.A. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 2 25/04/2005 LAGO AGRIO 1 09/06/2005 

- 154886 SERVICIOS LAGO AGRIO SERTEMLAGO CIA, LTDA. LAGO AGRIO QUITO 16 24/02/2005 LAGO AGRIO 219 1 12/12/2005 

= 154923 NUTRILAGO CIA LTDA LAGO AGRIO QUITO 9 15/11/2005 LAGO AGRIO 218 1 09/12/2005 

2 157010 DIPMAS CIA. LTDA. LAGO AGRIO LAGO AGRIO 2 09/11/2006 LAGO AGRIO 239 1 15/12/2006 

83                     
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, mediante Resolución 

No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRO-DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de esta Resolución por estar 

incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se 

notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente resolución en el sitio web institucional para los fines 

previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de constitución de las 

compañias citadas anteriormente, en el término de cinco dias, tomen nota del contenido de la presente al margen de la matriz. 

Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su cargo el Registro Mercantil 

o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el 

Registro a su cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan en liquidación. Sin embargo, 

éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando tercero de esta 

resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en 

los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN", previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

  

 



  

OS 

VALORES Y SEGUROS 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION SUPERINTENDENCIA DR CO A DRA EOS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 3 o... 

_— 

  

4 , 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD:A16- 0832 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañtas, Valores y 
Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director Tributario 1. Municipio 
del domicilio de las compañías descritas en el considerando Tercero de esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 04 ABR 2016 

  

Vf 
Resolución (Masiva 

Expediente Vanos 

Trámite sn 

  

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN SUCUMBÍOS 
La Bonlta - Sucumbios - — Ecuador.     

La Bonita 21 de abril del año 2016. 

En esta fecha, bajo PARTIDA N2 02, REPERTORIO N? 21, FOLIOS N* 03/04, queda 

legalmente inscrita y registrada, la Resolución N? SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0882 de 

fecha 4 de abril del año 2016, emanada de la Superintendencia de Compañías de la 

República del Ecuador, suscrita por Abogado Felipe Oleas Sandoval. Secretario 

General de la Intendencia Regional Quito. Por estar incursas en la causal de 

Disolución prevista en el inciso 3 del art. 360 de la ley de Compañías, queda disuelta la 

Compañía CAPA £: VILLA.LIDA y CONST RUCTORA SUCUMPLAY CIA. LTDA 

LO CERTIFICO. 

  

    
  

dE DIRECCIÓN: CALLE JORGE AÑAZCO Y SUCUMBÍOS S/N. 
ELM TELÉFONO: (062) 630 055 / 0982230027 

ee en A E-mail: rp.-sucumbios.suc.z18gmall.com/atgr201460 hotmail.com



, , , : 
e 

. 
: 

' y 

Su rrRINIENPENCIA 

Memorando No.: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-788-M 

Quito D.M., 14 de julio de 2016 

PARA: — Dra. Gladys Yugcha de Escobar 
SUBDIRECTORA DE REGISTRO DE SOCIEDADES 

ASUNTO: INSCRIPCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

Para su conocimiento y fines consiguientes, notifico a usted que las Resoluciones Masivas No, 
SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-871 y 882 de 04 de abril de 2016, de disolución y liquidación, han 

sido inscritas en el Registro de la Propiedad del cantón Sucumbios, el 21 de abril de 2016, 
en lo que le corresponde a las compañias: MIRCONST MIRADORES CONSTRUCTORA CIA. 
LTDA., CAPA €: VILLA CIA. LTDA. y CONSTRUCTORA SUCUMPLAY CIA. LTDA, 

Adjunto certificación del Registrador Mercantil del cantón Sucumbios, ingresado a esta 
Superintendencia, con la razón de inscripción del Registro Mercantil en original. Una vez 
efectuado el registro correspondiente, se servirá devolver a esta Subdirección de Disolución. 

Atentamente, 

  

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

/ EV — 
Exp. varios — A] 

/* Trámite 25241 “DENCIA 

    

   

- AER Dm TEN e Ss; 

CES Su AS SEGUROS + 

Adj. Resolución con razón de inscripción original. ll Sa AN 
? Sed ca 
Era dea cs a 
E | Ls ES SR 

¡EDADES 
Renova gar. 6 Vosi8 

Pesolvxión 882. Ep MA


